
۴www.sharghdaily.com شنبهاقتصاد
۱۷ تیر  ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۹۵

گزارش میدانی «شرق» از کاهش خرید مردم در بازار البسه؛ حجم فروش ۲۵ درصد افت نشان می دهد

فروش قسطی پوشاک
زهرا رسولی، زهرا محمودی: اینجا، پشت ویترین های خیابان هفت تیر و سه راه جمهوری قطب های فروش پوشاک تهران کت وشلوارهایی می بینید 
که به اندازه شــش، هفت گرم طلای ۱۸ عیار قیمت دارند. بهای مانتو و چادر هم دست کمی ندارد و قیمت ها میلیونی شده است. وضعیت قیمت ها 
در بازار پوشاک کودکان هم تعریفی ندارد و نرخ ها آن چنان صعودی شده که برخی فروشندگان از دفترهای حساب و فروش قسطی لباس می گویند.

ارقام درشت روی برچسب قیمت پوشاک
یک دســت کت وشــلوار مردانه تک دکمه که دوخــت یک برند ایرانی اســت، ۱۸ 
میلیون تومان قیمت دارد و ارزان ترین مدل های کت وشــلوار مردانه حدود دو میلیون 
تومان قیمت دارند؛ کت وشــلوارهایی که به گفته فروشندگان با پارچه های ارزان قیمت 
پلاستیکی دوخته شده اند. بهای هر قواره چادر زنانه هم به طور میانگین بین یک تا ۱.۵ 
میلیون تومان اســت و قیمت چادرهای ارزان تر از ۶۰۰ هزار تا کمتر از دو میلیون تومان 

است . قیمت برخی چادرهای زنانه به حدود سه میلیون تومان هم می رسد.
بهای ارزان ترین مانتوهای زنانه در بساط دست فروش ها بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان 
اســت و نرخ برخی انواع مانتو به شش تا هفت میلیون تومان می رسد. در بازار پوشاک 
بچگانه هم قیمت ها به صورت سرسام آور بالاست و هر تکه لباس راحتی و تیشرت های 
نخــی گاهی تا ۲۰۰ هــزار تومان قیمت دارند. مجید نامی، عضــو هیئت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نســاجی و پوشــاک ایران به «شــرق» می گوید: «سهم پوشاک در سبد 
خانوار ایرانی در دهه ۸۰ حدود هفت درصد بود؛ اما در طول این ســال ها این سهم به 
حدود ۳.۵ درصد رســیده اســت و این آمار نشان می دهد که تقاضای مردم برای خرید 
پوشاک کاهش پیدا کرده است». همچنین بررسی ها نشان می دهد هر خانوار شهری در 
ســال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ به ترتیب ۲.۴ و ۵.۴ درصد از هزینه های سبد هزینه ای خود را 
به خرید کفش و پوشاک اختصاص داده بودند که این میزان در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ 
به ترتیب به ۱.۳ و ۳.۳ درصد رسیده است. همچنین در خانوار روستایی هم سهم خرید 
کفش و پوشاک در سبد هزینه ای خانوار از ۲.۶ و ۳.۶ درصد سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ به 

۹.۴ و ۸.۴ درصد در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ رسیده است.
رواج فروش پوشاک اقساطی

کاهش درخور توجه قدرت خرید مردم در بازار پوشاک سبب شده است که این روزها 
برخی فروشگاه های آنلاین آگهی فروش قسطی پوشاک را منتشر کنند.

نگاهی به برخی صفحات مجازی حاکی از فروش قسطی برخی البسه است. یکی 
از صفحات اینســتاگرامی مانتویی را آگهی کرده است؛ در این آگهی قید شده که فروش 
در دو قسط ممکن است. فروشنده این فروشگاه آنلاین به «شرق» می گوید: برخی افراد 
توان خرید لباس در یک مرحله را ندارند. به همین دلیل در یک قسط می توانند رقمی که 
در حال حاضر توان پرداخت آن را دارند، خریداری کنند و پس از آن در مرحله دوم باقی 

را واریز کنند. ما لباس را نگه می داریم تا خریدار بتواند باقی پول را جور کند.
او می گویــد: این افراد کارمند و... هســتند. جزء اقشــار بســیار ضعیف محســوب 
نمی شوند؛ اما هزینه لباس آن قدر بالا رفته که نمی توانند با حقوق کارمندی یکجا پول 
لباس را بپردازند. البته این تنها مورد نیســت. برخی از سایت های اینترنتی نیز اقدام به 
فروش قســطی پوشاک می کنند. یکی از این سایت ها در مبالغ یک تا پنج میلیون تومان 

لباس می فروشد و افراد می توانند در قسط های متفاوت مبلغ را بپردازند. اگر یک میلیون 
لباس بخرید، باید در سه قسط، این پول را بازپرداخت کنید. اگر دو میلیون لباس بخرید، 
امــکان بازپرداخت این مبلغ در پنج قســط وجود دارد. با خرید ســه میلیون لباس نیز 
می توان اقساط را در هشت ماه بازگرداند. خرید چهار میلیون تومان لباس نیز در اقساط 
۱۰ ماهه قابل بازپرداخت اســت. اگر هم پنج میلیون خرید کنید، باید در ۱۲ قســط ۴۳۴ 

هزار تومانی مبلغ را بازگردانید.
فروشنده دیگری که لباس کودک می فروشد، به «شرق» می گوید: معمولا در لباس 
کودک، درخواســت برای خرید قسطی لباس بسیار بیشتر اســت؛ چراکه کودکان رشد 
می کننــد و خانواده ها اگر نخواهند هم مجبورند با رشــد کــودک، برایش لباس جدید 
خریداری کنند؛ اما متأسفانه با توجه به کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت لباس، توان 
خرید ندارند. برخی خانواده ها از ما درخواســت لباس قســطی دارند، ما هم با دریافت 
چک، می پذیریم که لباس را در چند قسط به خانواده ها بفروشیم. او می گوید: همچنین 
افزایش قیمت پوشــاک سبب شــده افراد دیگر مانند گذشته لباس نخرند و اگر پیش تر 
مشتری با ورود به مغازه، چندین دست لباس می خرید، دیگر شاهد این موضوع نباشیم.
فروش لباس قســطی به فروشــگاه های آنلاین محدود نمی شــود و نه تنها برخی 
فروشــگاه های بازار سنتی هم به فروش اقساط پوشاک روی آورده اند که گاهی بنرهای 
تبلیغاتی از فروش پوشــاک با چک کارمندی خبر می دهند و در این میان بســاط فروش 
لباس های کهنه در مترو و دست فروشی های سطح شهر هم داغ است و برخی از اقشار 
از خرید لباس نو صرف نظر کرده و ترجیح می دهند تا لباس های قدیمی خود را بپوشند 

یا لباس دست دوم خریداری کنند.
مجید نامی، نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرات نساجی و پوشاک، در این باره 
به ایلنا گفت: «با افت قدرت خرید مردم و افزایش قیمت پوشــاک نو، تمایل برای خرید 
لباس دست دوم صعودی شــد که این موضوع می تواند برای مصرف کنندگان عواقب 
بهداشتی به  همراه بیاورد؛ چرا که پوشاک با سلامت مردم عجین شده است». همچنین 
در همین زمینه حســین آقاکوچکی، رئیــس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشــان، 
می گوید: «تعداد تولیدی هایی که ارزان  فروش بودند، در ســطح شهر کاهش پیدا کرده 
است؛ چراکه مردم به این نتیجه رسیدند که بهتر است پوشاک مرغوب بخرند تا بتوانند 
حداقل در ســه تا چهار سال آینده از آن اســتفاده کنند». این موضوع خود حاکی از آن 
است که گســتره خرید لباس ارزان برای افراد محدود شده و افراد مجبورند به راه های 

دیگری برای خرید لباس نو روی بیاورند که خرید قسطی لباس یکی از این راه هاست.
فروشــنده ای در سه راه جمهوری تهران به «شــرق» می گوید: «مشتریانی داریم که 
ماهی ۵۰ هزار تومان بابت خرید یک مانتو به ما می پردازند. ما هم می دانیم هزینه های 
زندگی بالاست و نمی توانند بیش از این برای یک لباس پرداخت کنند، این نوع قسط  بندی 

را قبول می کنیم». گشــتی در بازارهای پوشــاک تهران، مانند هفــت تیر، کوچه برلن و 
جمهوری نشــان می دهد که تورم با زندگی روزمره مردم چه کرده اســت؛ اما با وجود 
نصب تابلوهای حراج در بیشــتر مغازه ها، اکثر حاضرین در بازار دســت خالی  هستند. 
«مــردم ماهی پنج میلیــون تومان حقوق می گیرنــد؛ اما دو میلیون تومــان آن هزینه 
یک مانتوی معمولی می شــود». این روایت یک فروشــنده مانتو در یکی از مراکز خرید 
لباس های زنانه در تهران است. او تأکید می کند خرید قسطی پیش از این تنها مخصوص 
کالاهایی مانند خودرو، لوازم خانگی و ... بود؛ اما حال این روش فروش به پوشــاک هم 

رسیده است.
مشاهدات میدانی گزارشگر «شرق» نشان می دهد که در این میان، فروشندگان معتقد 
بودند که این فروش قســطی پوشاک در مغازه های محلی بیشتر یافت می شود تا بازار. 
با این حال همچنان افرادی بودند که دســت به فروش قســطی پوشــاک و سیسمونی 
می زدنــد. د راین میــان هر فروشــنده برای فروش قســطی پوشــاک روش خاص خود 
را دارد. مالک یکی از فروشــگاه های پوشــاک در یکی از محله های تهران می گوید: ما 
یک دفتر برای فروش قســطی داریم و با توجه به قیمت لباســی که می فروشیم، آن را 
قسط بندی می کنیم که معمولا مشتریان در هفت یا هشت قسط آن را پرداخت می کنند. 
یک مغازه فروش سیســمونی و پوشاک نوزاد نیز به «شــرق» می گوید که مشتری باید 
حداقل ۱۰ میلیون تومان خرید کرده باشــد تا بتوانیم آن را برای شــان قسط بندی کنیم. 
در غیر این صــورت نمی توانیم برای هر لباس یا وســیله ای که می فروشــیم، این کار را 
انجام دهیم؛ چراکه اجاره مغازه ها بالاست و باید اجاره دهیم. برخی از فروشندگان نیز 
برای فروش پوشــاک، معرفی یک فرد آشنا و مورد اعتماد را شرط فروش قسطی اعلام 
می کردند. آنها می گفتند که گرچه برخی از مشــتریان از اعتماد ما سوءاستفاده کردند و 
پس از پرداخت نخستین قسط دیگر پیدای شان نشده؛ اما همچنان ما به فروش قسطی 

پوشاک ادامه می دهیم.
البتــه این مقولــه تنها به بازار، فروشــگاه و مزون های محلی محدود نمی شــود و 
صفحه های اینستاگرامی نیز به فروش قسطی پوشاک روی آورده اند. صفحه های فروش 
پوشــاک در فضای مجازی یا همان آنلاین شــاپ ها شــرایط خاص خود را برای فروش 
اقساطی پوشاک در نظر گرفته اند. یکی از شرایط فروش قسطی پوشاک به صورت آنلاین 
این است که مشتری ابتدا نیمی یا یک سوم مبلغ را به شکل بیعانه پرداخت می کند و تا 
زمان ثبت سفارش مهلت دارد آن را به صورت کامل پرداخت کند. البته مانند بازاری ها، 
تعدادی آنلاین  شــاپ  می گویند مشتری باید حداقل دو میلیون تومان خرید کند و این دو 
میلیون تومان را در ســه قســط به مجموعه بپردازد تا در نهایت آن پوشــاک برای آنها 
ارســال شود. در نگاه این فروشــندگان، این خرید به نوعی رزرو پوشاک مورد علاقه شان 

است تا درنهایت بتوانند هزینه خرید آن را بپردازند.
کاهش ۲۵ درصدی حجم فروش پوشاک

حقوق بگیرانی که به محض دریافت دستمزد خود باید آن را خرج هزینه هایی مانند 
خوراک و اجاره مسکن کنند، دیگر ســرمایه ای برای به گردش  درآوردن در بازار پوشاک 
ندارند؛ اما در نهایت کارشان به بازار پوشاک ختم می شود؛ مردمی که دیگر خرید پوشاک 
را برای خود ضروری نمی دانند، این بار با پرداخت قســطی اقلام خریداری شده به بازار 
بازمی گردند. مجید نامی، نایب رئیس اتحادیه پوشــاک، در گفت وگو با «شرق» توضیح 
می دهد: مســئله فروش قسطی هر کالایی، ازجمله پوشاک سال های سال است که در 
ایران مطرح است؛ اما نمی توان این موضوع را به همه فروشندگان پوشاک تعمیم داد. 
البته دراین میان طرح هایی برای بانک ها و شــرکت های خصوصی دنبال می شود، برای 
خرید اقساطی پوشــاک. نکته ای که با آن مواجه هستیم، این است که با توجه به تورم 
شدید و کوچک شدن سفره مردم، شــهروندان سعی می کنند تا پول های خود را صرف 
مقولات واجب تری در مقایســه با پوشاک کنند و پوشاک در اولویت پایین تری برای افراد 

کم درآمد قرار گرفته است.
او در ادامه افزود: بیشتر افرادی که در صنعت خرده فروشی پوشاک مشغول هستند، 
میزان فروش آنها از نظر ریالی نسبت به سال های گذشته افزایش یافته است؛ اما از نظر 
تعداد قطعات پوشــاک فروشــندگان حدود ۲۵ درصد نسبت به سال های گذشته افت 
فروش داشته اند. البته این آمار درباره برندهای ایرانی است و به دلیل ممنوعیت واردات 

پوشاک به کشور نمی توان این آمار را به تمام بازار پوشاک ایران نسبت داد.
خروج پوشاک از چرخه نیازهای اولیه

نایب رئیس اتحادیه پوشاک تأکید کرد: آمارهای رسمی نشان دهنده کاهش گسترده 
قدرت خرید مردم در زمینه پوشاک است. برای مثال در دهه ۸۰، اگر هفت درصد از کل 
هزینه های یک خانوار صرف پوشــاک می شد، امروز این عدد به ۲٫۹ درصد رسیده است. 
تطبیق نداشتن درآمد و هزینه ها تورمی که در سال های گذشته بر کشور حاکم شد، عمده 

هزینه های خانوارها را به سمت مسکن و خوراکی روانه کرده است تا پوشاک.
نگاهی به داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد که سالانه سهم پوشاک از مخارج 
اولیه خانوار در حال آب رفتن است. به عبارتی دیگر، اگرچه سهم ریالی آنها در سال های 
گذشــته افزایش یافته اســت؛ اما درصد آن بسیار ناچیز شده اســت. در این میان برخی 
معتقدند که گران فروشــی فعالان بازار پوشاک باعث شده است که قدرت خرید پوشاک 

تا این سطح پایین بیاید.
نامــی در این باره گفت: افــرادی که در دهک هــای پایین جامعــه زندگی می کنند، 
می توانند مانتویی ارزان تر بخرند و در این مورد ایرادی وارد نیست؛ اما مسئله مورد توجه 
این اســت که مؤلفه های زیادی در کاهش هزینه های تولید دخیل هستند. از جمله نرخ 
ارز، تسهیل ورود مواد اولیه تولید، تورم، نرخ بهره بانک ها، کرایه فروشگاه و قیمت املاک 
از این مؤلفه ها هســتند. در نتیجه می توان گفت که اشکال از زیرساخت های موجود در 

کشور است و کار را برای تولیدکنندگان و البته مصرف کنندگان دشوار می کند.

اخـبـار  بـرگـزیـده
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اصولا تملک زمین مسکونی توسط شهرداری ها با موانع 
مهمی در قانون روبه رو است و التزام به این محدودیت ها 
مورد تأکید شورای نگهبان نیز بوده است. نگاهی به مصوبه های کمیسیون ماده ۵ درباره 

این دست از پروژه های مسکن سازی شهرداری، مؤید مشکلات قانونی است.
عمــده زمین این پروژه ها با تغییر کاربری فضای ســبز و زمین هــای تجاری-خدماتی در 
آن کمیســیون، تبدیل به زمین مســکونی شده اند. در بســیاری از مصوبه های مربوط در 
کمیســیون ماده ۵، به مجریان توصیه شده که عدم تداخل این طرح ها را با «قانون منع 
فروش و واگذاری اراضی فاقد کاربری مســکونی برای امر مسکن به شرکت های تعاونی 
مسکن و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی» استعلام کنند. در مواردی هم تمام مسئولیت 

حقوقی و قانونی متوجه مجریان دانسته شده است.
اینکه آیا کمیســیون ماده ۵ حق دارد مصوبه دارای ابهام قانونی را تصویب کند یا خیر، 
در جای خود قابل بررسی است؛ اما چه بسا آنچه از این مصوبه های شک دار برای تهران 

به جا بماند، انبوهی از اســکلت های ســاختمانی نیمه کاره خواهد بود که با حساسیت 
مســئولان قضائی یا تغییر مدیران اجرائی و مانند آن، سال ها معطل پرونده های حقوقی 
بشــوند. این مشــخص نیســت که نمایندگان، مدیران و مجریانی که در تهران با آغوش 
باز مســئولیت این ابهام هــای قانونی را می پذیرند، در آینده نه چنــدان دوری که تبعات 
این ســهل گیری ها تبدیل به مسائل جدید شــد هم به همین اندازه مشتاق باشند. تجربه 
چندین دوره مدیریت شــورای شهر نشــان داده است که مدارایی که امروز اعضای شورا 
و وزارت مســکن و احتمالا بســیاری از نهادهای دیگر با شــهرداری می کنند، دیر یا زود 
تبدیل به غائله ای خواهد شــد که در آن همه دنبال مقصر می گردند. اگر اعضای شــورا 
می خواهند ســهم خود را از مسئولیت نظارت بپذیرند، بهتر است حالا که بسیاری از این 
طرح ها هنوز در مرحله برنامه ریزی هســتند، تعارف را کنار بگذارند و الا تهران می ماند 
و فضاهای ســبز و چشم اندازها و باغ های از دســت رفته اش و جمعیت و ترافیک رو به 

فزونی و خدمات رو به کاهش.

 از طرفــی می دانیــم کــه تمــام 
و  حقوق دان هــا  کوشــش های 
قانون گذاران در سال های گذشته برای رفع این معضل به رویکرد 
فقه ســنتی (آن هم قرائتی از آن که اســناد عــادی را جزء مهمی 
از عقود شــرعی و لازم الوفا می داند و اعتباری شرعی برای اسناد 
رسمی قائل نیســت) برخورد کرده است و بین مجلس و شورای 
محتــرم نگهبان نیز تاکنون تفاهمی حاصل نشــده اســت. بر این 
اساس، ایشان مستند به بند ۸ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، به این نتیجه 
رســیده اند که اعتبار اســناد عادی در معامــلات اموال غیرمنقول 
یکی از معضلات نظام اســت که منشأ فســادهای بزرگی است و 

از طُرُق عادی حل شدنی نیســت و به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام امر کرده اند که تکلیف این قضیه را به ســرعت روشــن کند. 
از طرفــی می دانیم که بخش مهمــی از پرونده های مطروحه در 
دادگستری ها با موضوعات کلاهبرداری، فروش و انتقال مال غیر، 
جعل و اســتفاده از ســند مجعول به  دلیل اتکا و اعتماد افراد به 
اســناد عادی شــکل گرفته اســت و قوه قضائیه طبق بند ۵ اصل 
۱۵۶ قانون اساسی مکلف اســت اقدام مناسب برای پیشگیری از 
وقوع جرم را انجام دهد. تجربه دردناک ســال های گذشــته نشان 
از ایــن دارد که تصویب و اجرای صحیح قانون الزام افراد به ثبت 
معاملات اموال غیرمنقول با ســند رســمی، ضمن سلب اعتبار از 

اسناد عادی، از موجبات کاهش جمعیت کیفری و کاستن از حجم 
عظیم ورودی پرونده ها به دستگاه قضائی است و به مرور معضل 
مزمن اطاله دادرســی و به تبع آن فرســودگی شــغلی قضات و 
کارمندان دستگاه قضائی را نیز رفع می کند. نکته دیگر اینکه یکی 
از شــروط مهم برای اســتقرار و ثبات یک نظام اقتصادی پویا و در 
مسیر رشد، تضمین استحکام معاملات و قراردادهاست و این مهم 
میسر نمی شود مگر با سلب اعتبار از اسناد عادی. اکنون می دانیم 
انجام معاملات با اسناد رســمی موجب آرامش خاطر و آسایش 
افــراد جامعه خواهد بود. در این میان دو مطلب مهم  وجود دارد 
که غفلت از آنها موجب خنثی شــدن این قانون خواهد شد. اولین 

نکته این اســت که قانون می بایســت به  وســیله ضمانت اجرای 
مناســب حمایت شــود؛ به  عبارت دیگر دقیق تریــن و کامل ترین 
قوانین نیز اگر ضمانت اجرای مناســب نداشــته باشند، ابتر مانده 
و پــس از مدتی متروک شــده و عایدی جز تــورم و تراکم قوانین 
نخواهند داشــت. نکته دیگر و مهم تر اما مأموران و دستگاه های 
مسئول اجرای این قانون هســتند. خوشبختانه در کشور ما شجره 
طیبه سازمان ثبت اســناد و املاک کل کشور و دفاتر اسناد رسمی 
که یادگار ماندگار رادمردانی نظیر مرحوم داور و فروغی هســتند و 
از ثمرات انقلاب مشــروطه و خون بهای شهدای آن انقلاب سترگ 
محســوب می شوند، با ســابقه ای در حدود ۹۰ ســال و مجهز به 

فناوری هــای نوین، تنها مکان های امن و مورد اعتماد برای اجرای 
این قانون هســتند که امتحان خود را نیز به خوبی پس داده اند. در 
نتیجه هرگونه ایجاد دســتگاه، سامانه، سکو، پلتفرم و استارت آپ  
خارج از این دو مجموعه و موازی با آن، ســم کشنده ای برای این 
طفل نوپا خواهد بود. در پایان متذکر می شــوم که قانون نیز مانند 
دیگر فراورده های ذهن بشر، اسیر عصر و زمانه خود است؛ بنابراین 
بجاســت که ضمن اجرای قانون، نخبگان و دستگاه های مسئول، 
حقوق دان ها، قضات، وکلا، ســردفتران و استادان محترم دانشگاه 
مرتب و منظم اجرای این قانون را پایش کرده و نقاط ضعف آن را 

شناسایی و مقامات مسئول آن را برطرف کنند.

شورای ششم تهران؛ مسکن سازی و پرونده سازی
ادامه از صفحه اول

حاکمیت، مصلحت، سند رسمی
ادامه از صفحه اول

مالیات هر اینفلوئنسر کمتر از پول یک پراید!
مالیات دریافتی از هر اینفلوئنســر اینســتاگرامی کمتر از پول یک پراید شد! بر این 
اساس سازمان امور مالیاتی برای ۱۲۳ اینفلوئنسر پردرآمد اینستاگرام تنها ۱۷ میلیارد 
تومان مالیات در نظر گرفته اســت که در این میان ســهم هر اینفلوئنسر حدود ۱۳۸ 
میلیون تومان می شــود. کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده در شــبکه های 
اجتماعی از ســال ۱۴۰۰ در ردیف مؤدیانی که مکلف به پرداخت مالیات هستند، قرار 
گرفتند و تاکنون حدود ۱۷ میلیارد تومان مالیات برای این افراد شناسایی شده است.

بــه گزارش ایســنا، ســازمان امــور مالیاتی مکلف شــد ظــرف دو مــاه پس از 
لازم الاجراشــدن بند ذ تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ مبنی بر دریافت مالیات از 
اینفلوئنســرها، دســتورالعمل اجرائی مربوط به اخذ مالیــات از درآمدهای کاربران 
حرفه ای رســانه های کاربرمحــور از محل تبلیغات را تهیه کند و بــه تأیید وزیر امور 
اقتصاد و دارایی برساند. این سازمان همچنین مکلف شد فهرست مؤدیان مالیاتی و 
خوداظهاری ارائه شــده توسط آنها را تهیه کند و در تارنمای سازمان در منظر عموم 
قرار دهد. بهمن ماه سال گذشته هم داوود منظور، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی 
در یک نشست خبری بر این نکته تأکید کرد که سلبریتی ها مانند سایر مؤدیان هستند 
و براساس میزان درآمدی که دارند مشمول مالیات می شوند، اعلام کرد که اداره کلی 
در تهران فقط برای مالیات ســلبریتی ها راه اندازی شده و همه قراردادهای این افراد 
را بررســی و شناســایی می کنند. پس از آن، مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی، درمورد نحوه شناسایی سلبریتی ها برای اخذ مالیات این طور توضیح داد که 
الگوریتم ها و فرمول های مختلفی برای شناسایی وجود دارد که قرار است به سازمان 
برای شناسایی کمک کند. در واقع صرفا یک فرمول نیست و شامل اطلاعات مختلفی 
می شــود که بعضا از طریق پلیس فتا به دســت آمده است. از سوی دیگر صاحبان 
صفحات شناســایی شــده و اسامی آنها استخراج می شــود، پس از آن اسامی با کد 
ملی انطباق داده خواهد شد و حساب های بانکی آنها بررسی می شود. طبق آخرین 
اخبار، اداره کل امور مالیات مؤدیان متوسط در تهران مأمور شناسایی اینفلوئنسرهای 
مشــمول مالیات دهی شده اســت و این اداره وضعیت اظهارنامه های سال ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ این اینفلوئنســرها با دنبال کننده بالای ۵۰۰ هزار را بررســی کرده اســت؛ طبق 
بررسی های انجام شده ۵۵۱ کاربر و فعال مجازی دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
شناسایی شدند که مشمول مالیات بر درآمد می شدند که تعداد زیادی از افراد مذکور 
شناسایی شــدند و در نهایت برای ۱۲۳ اینفلوئنســر که درآمد قابل توجهی داشتند، 

درآمد تشخیصی صادر شده  است.
بر این اساس، تراکنش ها و حساب های این افراد شناسایی شدند و تقریبا مجموع 
تراکنش های واریزی برای این ۱۲۳ اینفلوئنسر در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲.۳ هزار میلیارد 
تومان بوده  اســت. البته معیار تشخیص درآمد اینفلوئنسرها لزوما واریزی به حساب 
بانکی آنها نبوده و شناســایی این افراد از طریق شرکت های واسط تبلیغاتی صورت 
گرفته اســت. صرفا برای ۱۲۳ اینفلوئنســر شناسایی شــده حدود ۱۷ میلیارد تومان 
مالیات تشــخیص داده شــده که ۲۳ نفر از اینفلوئنســرها این مالیــات را پذیرفتند و 
در قالــب توافق ماده ۲۳۸ مالیات را می پردازند. همچنیــن در این بین ۶۲۸ بلاگر و 
اینفلوئنســر شناسایی شدند، اما هنوز اظهارنامه ای ندارند و برای آنها باید اظهارنامه 
برآوردی تولید شــود و تا امروز برای حــدود ۳۰۰ نفر از این افراد اظهارنامه برآوردی 
تولید شده و قرار بر این است اطلاع رسانی های لازم انجام شود تا مالیات به حق این 

افراد شناسایی شود.

۷۸۰ کارخانه راکد در تهران
رئیس سازمان صنعت و معدن استان تهران از وجود ۷۸۰ واحد صنعتی راکد در 

تهران خبر داد و گفت: تا پایان سال ۲۲۰ واحد راکد را احیا می کنیم.
به گزارش ایرنا مهدی سیجانی در یک برنامه تلویزیونی گفت: در استان تهران از 
۱۰ هزار واحد تولیدی دارای شناسنامه ۷۸۰ واحد راکد داریم که سالانه هدف گذاری 
می شود که احیا شود. او ادامه داد: برای سال جاری احیای ۲۲۰ واحد را هدف گذاری 
کرده ایم که یا توســط مالک فعلی یا سرمایه گذار جدید احیا شوند. به گفته این مقام 
مســئول؛ نیاز مالی، حل اختلافات شرکا، بدون بازارشدن کالای تولیدی این واحدها از 
جمله دلایلی اســت که این واحدها راکد شده اند، این مسائل را حل می کنیم تا آنها 
دوباره فعال شــوند. سیجانی خاطرنشان کرد: در سه ماهه اول سال احیای ۴۵ تا ۴۶ 
واحد راکد انجام شــده و این روند در نیمه دوم سال سرعت می گیرد. رئیس سازمان 
صنعت و معدن اســتان تهــران ادامه داد: واحدهای تولیــدی صنایع غذایی، لوازم  
خانگی، صنایع شــوینده، محصولات شــیمیایی، انواع تایر از جمله گروه های کالایی 
ضروری مردم اســت و اگر این واحدها راکد شوند برای احیای آنها ورود جدی داریم. 
سیجانی تهران گفت: ما در اســتان تهران مطالبه برای سرمایه گذاری در صنایع زیاد 
داریم؛ ولی به دلیل محدودیت فضا این ســرمایه را به شهرســتان ها سوق می دهیم. 
وی افزود: توســعه و حمایــت از صنایع دانش بنیان و تقویــت واحدهایی که تمایل 
به توســعه داشته باشند، از جمله برنامه های ما است. رئیس سازمان صمت استان 
تهران ادامه داد: هدایت صنایع آب بر به اســتان های دارای ذخایر آب کافی، ســوق 
پیداکردن به سمت صنایعی که مزاحمت شهری نداشته باشند از جمله برنامه های 

ما است و تا پایان سال حتما واحدهای راکد را احیا می کنیم.


